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Gebührentabelle 
 

Alle bisherigen Preislisten und Absprachen sind hiermit ungültig. 
            Stand:  01.08.2018 
          Alle Preisangaben in € 

 
 

Segelflug  
 
Aufnahmegebühr 

  

Erwachsene   155,00 
Jugendliche bis 18 Jahre  50,00 

 
Jährliche Mitgliedsbeiträge   
Auszubildende, Studenten, Schüler bis 25 Jahre  165,00 
Erwachsene  165,00 
   
Passive Mitglieder  60,00 

 
Jährliche Festkostenumlage für Flugzeuge   

Auszubildende, Studenten, Schüler bis 25 Jahre  160,00 
Erwachsene  320,00 
   

 
 

Arbeitseinsatz   

25 Pflichtstunden pro Jahr  je nicht geleistete Stunde 10,00 
Vergütung zusätzlich geleisteter Arbeitsstunden: Gutschrift  Fluggebühren 2,50 

 
 
 
 Fluggebühren  = Startkosten + Flugzeitgebühr + Landegebühr 

 
Startkosten:   

Windenstart pro Start 6,50 
Windenstart Auszubildende, Studenten, Schüler bis 25 
Jahre 

pro Start 5,50 

Flugzeugschlepp pro Minute + 1 Rollminute 3,50 
 

Landegebühr   

Flugplatz Heppenheim Segelflugzeug  2,50 
Flugplatz Heppenheim Motorflug  3,20 

 
 
Die aktuellen Start- und  Landegebühren sind abhängig von der Gebührentabelle Aeroclub Heppenheim. 
 
Für Piloten, die nicht Mitglieder des Aeroclub Heppenheim sind, berechnet dieser einen Infrastrukturbeitrag 
von 85,00 jährlich. 
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Flugzeitgebühren für Erwachsene 
 
Flugzeugmuster Zeitgebühr €/h Zeitgebühr  €/ Min Passive Piloten €/h Passive Piloten €/Min 
Katana DA 20       D-EWGS 66,00 1,10 98,40 1,64 
      
Discus 2c               D-4812 19,20 0,32 30,00 0,50 
DG 800 B                 D-KETT 30,00 0,50 54,00 0,90 
 
 
 
 
Flugzeitgebühren für Auszubildende, Studenten, Schüler bis 25 Jahre 
 
Flugzeugmuster Zeitgebühr  €/h Zeitgebühr  €/ Min Passive Piloten €/h Passive Piloten €/Min 
Katana DA 20       D-EWGS 60,00 1,00 94,80 1,58 
     
Discus 2c               D-4812 16,20 0,27 27,60 0,46 
DG 800 B              D-KETT 27,00 0,45 48,00 0,80 
 
 
 
 

Sondergebühren 

Bei Urlaubscharter, Wettbewerbsflügen und gewerteten DMSt.-Flügen werden max. 4 Stunden pro Segelflug 
berechnet. 
Flüge zur Erlangung von  FAI-Leistungsabzeichen werden nach Vorlage der Urkunde erstattet. 
 
 
 
Gastflüge 
 
Flugzeugmuster Zeitgebühr € /h Zeitgebühr  €/ Min  
    
Katana DA 20         D-EWGS 98,40 1,64  
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Gebührentabelle 
 

Stand 01.07.2017 
 

Alle bisherigen Preislisten und Absprachen sind hiermit ungültig. 
             
            Alle Preisangaben in €  

 

 

Modellflug 

 
 

Aufnahmegebühren    

Erwachsene  155,00 
Jugendliche bis 18 Jahre  25,00 

 
 
       
  
  
Jahresbeiträge (Mitgliedsbeiträge) 
 
 

  
Ohne eigene Versicherung 

 
Mit eigener Versicherung 

Jugendliche bis 14 Jahre 20,00 20,00 
Jugendliche 15 – 18 Jahre 40,00 25,00 
Auszubildende, Studenten, Schüler 18 bis 25 J. 50,00 35,00 
Erwachsene 165,00 145,00 
 
 

  

Passive Mitglieder  50,00 
   

 
 
 

Arbeitseinsatz:   

10 Pflichtstunden pro Jahr je nicht geleistete Stunde 10,00 
 

 
 
 
In begründeten Einzelfällen kann nach Vorstandsentscheid  die Leistung von   Arbeitsstunden entfallen.   


